第 1 页  共 5 页

通机分标字（2023）第 3号       小汽油机分会〔2023〕5号

关于举办通机行业标准化能力提升研修班的通知

各位标委会委员（观察员）、小汽油机分会会员及行业有关单位：

为贯彻落实党中央、国务院印发的《国家标准化发展纲要》，进一步提高通机领

域国家标准、行业标准和团体标准制修订工作的质量和效率，加强标准编制的科学性

和规范性，提升标准化工作人员标准编写水平，推动标准化人才战略的实施，全国内

燃机标准化技术委员会通用汽油机分技术委员会与中国内燃机工业协会小汽油机分

会定于 2023 年 7 月 5 日至 7 日在北京市联合举办“通机行业标准化能力提升研修

班”，请各有关单位积极组织相关人员参加。现将研修班具体事项通知如下：

一、研修内容

1. GB/T 1.1-2020 《标准化工作导则 第 1部分：标准化文件的结构和起草规

则》解读和标准案例分析

2. 标准报批材料编写和审核要求

二、授课专家

1. 强毅

GB/T 1.1-2020 《标准化工作导则 第 1部分：标准化文件的结构和起草规则》

的主要起草人之一

2. 张洪

中国机械工业联合会标准工作部 国家机械行业标准审核员

第 2 页  共 5 页

三、研修时间和地点

1. 时间：2023年 7月 5日至 7日

         7月 5日 下午 14:00开始报到

         7月 6日 全天研修

         7月 7日 上午考核并发放证书

下午返程

2. 地点：北京辰茂鸿翔酒店

         北京市海淀区龙翔路 15号龙翔路与花园东路交叉口东 300 米路北

四、研修对象

1. 在研标准项目组成员；

2. 拟制定标准项目单位成员；

3. 行业标准化工作有关人员。

五、费用

2400元人民币/学员。

研修费转账汇款账户信息：

单位全称：中国内燃机工业协会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

银行账户：0200003609014404406

备注：

➢ 转账汇款时，请务必备注“标准化研修班”及学员姓名，以便核对；

➢ 研修费推荐提前转账支付，报到时即可领取发票；

➢ 会议期间无伙食补贴，住宿及交通费用自理（食宿统一安排）。

六、接站与送站

会议不安排接送站，参考出行请详见附件。

第 3 页  共 5 页

七、注册回执

为便于安排住宿和资料准备等，请各位学员 2023年 6月 23日前

扫描右侧二维码在线注册报名。

因酒店房间有限，未提供房间预定回执信息则不做房间预留。

八、联系方式

杨  洁  13702089167  yangjie@cleanengines.com

靳  莉  18622996805  jinli@cleanengines.com

丁倩岚  13662161656  dingqianlan@cleanengines.com

附件：研修地点及路线

全国内燃机标准化技术委员会        中国内燃机工业协会小汽油机分会

通用汽油机分技术委员会                  2023年 6月 16日

2023年 6 月 16日

全国内燃机标准化技术委员会通用汽油机分技术委员会

中国内燃机工业协会小汽油机分会                     2023年 6月 16 日印发

在线注册二维码

第 4 页  共 5 页

附件：研修地点及路线

一、地点

北京辰茂鸿翔酒店

北京市海淀区龙翔路 15号龙翔路与花园东路交叉口东 300米路北

二、前往酒店路线

➢ 北京首都国际机场---酒店：约 29.6 公里

✓ 从 2号航站楼站上车，乘坐首都机场线（北新桥方向）途径 1站到三元桥站下车，

换乘地铁 10号线外环，途径 6站到健德门站（A 口出）下车，步行约 1.2 公里即到；

✓ 乘坐出租车，车程约 35分钟。

➢ 北京大兴国际机场---酒店：约 54.9 公里

✓ 从大兴机场站上车，乘坐大兴机场线途径 2 站到草桥站下车，换乘地铁 19 号线

（牡丹园方向）途径 7 站到牡丹园站（F口出）下车，步行约 1.1公里即到；

✓ 乘坐出租车，车程约 1小时 14分钟。

➢ 北京火车站---酒店：约 15.9 公里

✓ 从北京站上车，乘坐地铁 2 号线外环途径 8 站到积水潭站下车，换乘地铁 19 号

线（牡丹园方向）途径 2站到牡丹园站（F口出）下车，步行约 1.1公里即到；

✓ 乘坐出租车，车程约 42分钟。

➢ 北京南站---酒店：约 15.4 公里

北京辰茂鸿翔酒店

第 5 页  共 5 页

✓ 从北京南站上车，乘坐地铁 14 号线（张郭庄方向）途径 1 站到景风门站下车，

换乘地铁 19号线（牡丹园方向）途径 6站到牡丹园站（F口出）下车，步行约 1.1公

里即到；

✓ 计程车：乘坐出租车，车程约 45分钟。

➢ 北京西站---酒店：约 15.4 公里

✓ 从北京西站上车，乘坐地铁 9号线（国家图书馆方向）途径 4站到国家图书馆站

下车，换乘地铁 4号线大兴线（安河桥北方向）途径 3站到海淀黄庄站下车，换乘地

铁 10号线内环途径 4站到牡丹园站（F口出）下车，步行约 1.2公里即到；

✓ 计程车：乘坐出租车，车程约 36分钟。

三、酒店本次住宿标准

客房类型 价格 备注

高级大床间 420元/间/夜 含单早

高级标准间 460元/间/夜 含双早

商务套间 640元/间/夜 含单早